[image: Envelope Timbrado - Grande-01]

SUBSTITUTIVO  AO  PROJETO DE LEI Nº 123/2021

Dispõe sobre a denominação de “Estação Jardim Botucatu – Dr. Ruy Elias Medeiros Junior" a uma Estação de nossa cidade e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º Fica denominado “ESTAÇÃO JARDIM BOTUCATU – DR. RUY ELIAS MEDEIROS JUNIOR” a Estação Jardim Botucatu, situada na Av. Ipanema, altura do nº 5710, Bairro Jardim Botucatu, nesta cidade.

Art. 2º As placas indicativas conterão, além do nome, a expressão: “Cidadão Emérito 1965/2020".

Art. 3º As despesas com a execução da presente Lei correrão por conta de verba orçamentária própria.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sorocaba, 15 de abril de 2021.

CRISTIANO PASSOS
Vereador

	JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]		Ruy Elias Medeiros Junior, filho de Ruy Elias Medeiros e Elisa Regina Neander Medeiros, nasceu em Santo André aos 09 de Janeiro de 1965.
		Em fevereiro de 1978 veio morar em Sorocaba com seus pais onde estudou nos Colégios Salesiano São José,  Santa Escolástica e se formou em Direito na Faculdade de Direito de Sorocaba em 1990.
		Casou se com Silvana Vieira Medeiros em 07 de Julho de 1989 e tiveram três filhos, Thais Helena (30), Ana Carolina (29) e João Victor (19).
		No dia 24 de Fevereiro de 1995, tomou posse como Procurador da PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA e trabalhou por 25 anos como servidor do Município, com muito amor e dedicação fazendo jus a sua profissão.
		Com grande pesar, faleceu em 27 de Agosto de 2020,  vítima da COVID-19, agora só ficou a lembrança de uma vida que permanecerá sempre presente em nossos corações.

Sorocaba, 15 de abril de 2021.

CRISTIANO PASSOS
Vereador

[image: ]
[image: ]

[image: ]

[image: ]
image5.jpeg
Relagao de Estagdes 23/03/2021

image2.jpeg
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

] Cerrino oe Oeito
\‘\ oo it v st i) RUY ELIAS MEDEIROS JUNIOR
N o

S [osz.105.08-65
NN MATRICULA

NN 15477 01 55 2020 4 00170 134 008761240

e T ————_

SO [omsoonave]foranca]casaso — 55 mios e 10m0s

SN

S COCLMENTO OE DENTIHGAGAD eremon
S [samo muone oe fo 168780605 [om ]
SN [-FILAGAO € RESIDENCIA
SN [ Butns weveraos « evish seoma neawoeR wEoeTRos

S

—— |0 rauEcIoo ER RESIDENTE RUA COMINGOS PUGLIA NETO, 104, JARDIM AMERICANO, SoROCAZA, S
=

S T —— oy s —Avo—
>SS [oaume & sere br Asosto oe oors Wi = vov - A5 0350 1 | 2 P P
==

~=——  tocaLoe FaLECENTO.
<= [0 oserma sanceLico oe sorocasa, wests susbrsTAITO

S
T —

_ > |insuticiencia respiratéria aguda, infeccio por coronavirus, -,

=

— 7 [ SEPULTAMENTOICREMAGAO (unicipo s camir, s conhecd) DECLARANTE.

‘: = |eAX, NESTA CIDADE. |[ROBSON NEANDER MEDEIROS
7 [ -MOMEE NOMERO DE DOCUMENTO DO MEDICO QUE ATESTOU 0 0BT = =

S [ e oo s s ey 7l AT
SZT AVERBACOESANOTAGOES AACRESGER \

T B e e LTI A VT, e e
/. |134 ¢ numero 57612. 0 falecido cra casado com SILWNA VXETRA MEDETRGS,', deixos of
77, |tithos: Thats nelena (301, Ana Carolina (29, & goks Vider (19) ancs de_ idedg. Deixed
L/ |bens’s nho daixon tescamento: Era sieitor aa Serocabe-sry .
T2/ Caomacoes ok caomsro
/7 [oms nironuncao

LIFF

/- OFIGIALDE REGISTRO GV DO PRIMEIRO SUBDISTRITO DE

T
S r— : Wm
L ROCABA. 56 o soemirs oo 2030

T/ SEBRSTIAD SANTOS DA SILVA - Ofcal X

"]/, RPROFESSORTOLEDO, 712- SOROCABA- 5P CEP: 18035- SN

LI 110 WICHELE APARECIBA FERRETRATNA
1

i TolFax o015 33421881 excrovente puorzads .

[ Emak waoracama@reorocaba.come S

ISENTO DE EMOLUNENTOS
Digtado por: Michél.

i

image3.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA
POLICIA FEDERAL

TIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
N* 22579592021

A Policia Federal CERTIFICA, apos pesquisa no Sistema Nacional de
Informagdes Criminais - SINIC, que aié a presente data, NAO CONSTA decisio judicial
condenatoria com trinsito em fulgado® em nome de RUY ELIAS MEDEIROS JUNIOR,
nacionalidade BRASILEIRO, filbo(a) de RUY ELIAS MEDEIROS ¢ ELISA REGINA
NEANDER MEDEIROS, nascidofa) aos 09/01/1965, natural de SANTO ANDRE/SP, documento
de identificacio 168784646 SSP/SP, CPF 082.189.808-65.

Observagies:
1) *Caidio expodids mon ermun do Ar. 20, Pargrafo Unico do Ciigo de Processo scstaden
e qu e o o, B SOl A Pl o S SO e

gl de o on 8 et
31 emidi cxpedida ratutamerte por o dn et cm conformidade com a fnstrc3o Normatva s 005/2005-

4“\Am:xmm§m_w_m,“_m

. ww pf gov bl
) Exen & vilids por 90 dis.

BrusliaDF, 16,41 de 17032021

image4.jpeg
R 5 Vit o
A\ \ | .
KA
@ Estocao St P
Etaco st 0 e,
Termina
o bty ko el St Coctla
(2 i At

o Estcto i Ao Shano.

QEESe————

@ EstcioswtinLos Arges:

@ S P

* o vacan

o oo s Lo Sonches

Estcio s Amoport ® o Etacko Carr Eportvo O P

\ [Semr—
- EacioVia Gulhome @ g Esaio UPH Zoa e

\ st UM Zona e

image6.jpeg
g ? CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

Q’ ‘; ESTADO DE SAO PAULO